



MZD.271.01.1.2019

Leszno, dnia 28.02.2019 roku

**WYJAŚNIENIA NR 1
TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

**MODYFIKACJA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
NR 1
ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT**

Dot.: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Przebudowa ulicy Lipowej w Lesznie - Etap II od ulicy Dożynkowej do ulicy Obrońców Lwowa”

- I.** Zamawiający upoważniony – Miasto Leszno, prowadzący postępowanie Urząd Miasta Leszna Miejski Zarząd Dróg i Inwestycji, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.), informuje, że w przedmiotowym postępowaniu przetargowym w dniu 20.02.2019r. wpłynęły zapytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Poniżej zamieszczono treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego:

1. Dotyczy rozdziału 3 ust. 4 SIWZ , uwaga 3: Czy do obowiązków wykonawcy należeć będzie wykonanie prób szczelności kanalizacji ogólnospławnej przed każdorazowym przepięciem kolejnego odcinka kanalizacji? Prosimy o podanie warunków wykonania próby szczelności. Prosimy o podanie po czyjej stronie będą koszty wody do wykonania próby.

Odpowiedź 1. Zamawiający informuje, że nie będzie wymagać przeprowadzenia prób szczelności kanalizacji ogólnospławnej.

2. W rozdziale 3 ust. 5 SIWZ Zamawiający umieścił uwagę: *Zamawiający informuje, iż załączona dokumentacja techniczna (Załącznik nr 8 do SIWZ) dotyczy całego zamierzenia inwestycyjnego. Wykonawca w ramach przedmiotowego zamówienia winien wykonać Etap II zamierzenia inwestycyjnego tj. od ul Dożynkowej do ul. Obrońców Lwowa (od km 0+449,67 do km 0+706,10). Plan zagospodarowania terenu dla robót objętych przedmiotowym zamówieniem stanowi Załącznik nr 9 do SIWZ. Projekt zagospodarowania terenu, stanowiący załącznik nr 9 do SIWZ, nie obejmuje swoim zakresem wszystkich branż, co uniemożliwia Wykonawcy rozpoznanie całkowitego zakresu przedmiotu zamówienia. Prosimy o precyzyjne określenie przedmiotu zamówienia w zakresie wszystkich występujących branż poprzez zamieszczenie planszy zbiorczej sieci z zaznaczonym podziałem na etap I i etap II.*

Odpowiedź 2. Zamawiający informuje, że zaktualizował Załącznik Nr 8 do SIWZ o SST dla branży elektrycznej, gazowej, protokół z narady koordynacyjnej dla branży teletechnicznej, projekt stałej organizacji ruchu i badania geotechniczne. Jednocześnie został zaktualizowany załącznik nr 9 do SIWZ .

3. Dotyczy rozdział 3 ust. 14 pkt 11 SIWZ : Prosimy o podanie podmiotu, któremu należy przekazać ubezpieczenie budowy i robót z tytułu szkód. Zapis mówi, że Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć kopię w/w ubezpieczenia Zamawiającemu, natomiast w rozdziale 1 określono dwóch zamawiających: Miasto Leszno i MPWiK.

Odpowiedź 3. Zamawiający informuje, że kopię polisy ubezpieczenia budowy i robót z tytułu szkód należy dostarczyć każdemu z Zamawiających w odpowiednim zakresie robót. Zamawiający w Rozdziale 3 ust. 14 pkt 11) SIWZ wyraźnie określił, iż zakres robót oraz odpowiedzialność Wykonawcy w zakresie objętym proponowaną ceną ofertową obejmuje ubezpieczenie budowy i robót z tytułu szkód, które mogą zaistnieć w związku z określonymi zdarzeniami losowymi oraz od odpowiedzialności cywilnej (deliktowej i kontraktowej) z sumą ubezpieczenia nie niższą niż cena ofertowa brutto (osobno dla każdej z umów zgodnie ze złożoną ofertą dla poszczególnych zakresów robót).

4. Czy przedmiotowa inwestycja zlokalizowana jest na terenie objętym ochroną archeologiczną lub konserwatorską? Jeżeli tak prosimy o przedstawienie odpowiednich dokumentów i określenie po czyjej stronie będą koszty badań bądź nadzoru archeologicznego/konserwatorskiego.

Odpowiedź 4. Zamawiający informuje, że koszty badań archeologicznych oraz wybór Wykonawcy tych badań będą po stronie Zamawiającego.

5. **Dotyczy rozdział 3 ust. 15 pkt 2 SIWZ : Wykonawca zobowiązany jest do powiadomienia i uzgodnienia z właścicielami nieruchomości faktu wykonywania robót na ich terenach. Prosimy o informację czy w zakresie dotyczącym sieci wod-kan Zamawiający przekaże dane właścicieli poszczególnych nieruchomości (jak w przypadku branży elektrycznej). Czy projekt został uzgodniony z właścicielami posesji i do Wykonawcy należeć będzie tylko ustalenie terminów i warunków realizacji robót?**

Odpowiedź 5. Zamawiający informuje, że opracowana dokumentacja projektowa nie zakłada konieczności wykonywania robót na terenach prywatnych. W przypadku konieczności wejścia na teren prywatny, Wykonawca zobowiązany będzie do powiadomienia i uzyskania zgody właściciela nieruchomości.

6. **Dotyczy rozdział 3 ust. 15 pkt 5 SIWZ – prosimy o określenie formy i terminu przekazania zdjęć.**

Odpowiedź 6. Zamawiający informuje, że Wykonawca zobowiązany jest do wykonania dokumentacji fotograficznej (w wersji elektronicznej, zapis na nośniku CD) wszystkich wykonanych węzłów wodociągowych; nazwy poszczególnych zdjęć - plików powinny być zgodne z numeracją przyjętą w dokumentacji technicznej, na podstawie której wykonywane były przedmiotowe węzły; dokumentacja fotograficzna stanowi jeden z załączników dokumentacji potwierdzającej należyte wykonanie prac, zgodnie ze wskazaniem w § 6 ust. 5 projektu umowy, stanowiącego Załącznik nr 7a do SIWZ. Dokumentację fotograficzną należy dostarczyć wraz ze zgłoszeniem zakończenia prac budowlanych danej części.

7. **Dotyczy rozdział 3 ust. 15 pkt 18 SIWZ : Wykonawca zobowiązany jest do wykonania ewentualnego odwodnienia wykopów i wymiany gruntu. Prosimy o udostępnienie wyników badań podłoża gruntowego, co umożliwi oszacowanie zakresu związanego z wymianą podłoża gruntowego oraz wykonaniem odwodnienia wykopów. Informacje te powinny być zawarte w dokumentacji projektowej, lecz ich tam nie ma. Bez informacji dotyczących jakości podłoża oraz poziomu wód gruntowych Wykonawca nie ma możliwości dokonania wyceny w/w prac.**

Odpowiedź 7. Zamawiający informuje, że informacja na temat warunków gruntowo-wodnych znajduje się w rozdziale 4.1 opisu technicznego Projektu budowlanego- branża sanitarna- sieć wodociągowa i kanalizacji ogólnospławnej z przyłączami. Ponadto Zamawiający zaktualizował Załącznik Nr 8 do SIWZ o SST dla branży elektrycznej, gazowej, protokół z narady koordynacyjnej dla branży teletechnicznej, projekt stałej organizacji ruchu oraz badania geotechniczne.

8. **Dotyczy rozdział 4 SIWZ : prosimy o przedłużenie terminu realizacji zamówienia o co najmniej 3 miesiące, gdyż 5-cio miesięczny czas na realizację przedmiotowego zamówienia to czas stanowczo za krótki biorąc pod uwagę, iż ma ona być realizowana podetapami.**

Odpowiedź 8. Zamawiający informuje, że pozostawia zapisy Rozdziału 4 SIWZ bez zmian.

9. Prosimy o wyjaśnienie po czyjej stronie będą koszty związane z usuwaniem kolizji w przypadku, gdy podczas prac okaże się, że istniejąca infrastruktura podziemna jest inaczej zlokalizowana niż wynika to z projektu budowlanego. Prosimy też o informację, kto w takim przypadku odpowiedzialny będzie za opracowanie dokumentacji projektowej oraz czy przewiduje się przedłużenie terminu realizacji robót.

Odpowiedź 9. Zamawiający informuje, że projekty usunięcia kolizji zostały ujęte w projektach budowlanych stanowiących Załącznik nr 8 do SIWZ. Udokumentowane roboty nie ujęte w kosztorysie ofertowym będą podstawą do spisania protokołu konieczności wykonania robót dodatkowych i zawarcia aneksu do umowy. W uzasadnionych przypadkach możliwa będzie także zmiana terminu wykonania robót. Opracowanie dokumentacji projektowej będzie po stronie Zamawiającego.

10. Prosimy o doprecyzowanie zapisów dotyczących stawki podatku VAT i usunięcie sprzeczności – w niektórych zapisach Zamawiający określa stawkę podatku VAT na 23%, w innych natomiast informuje, że Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność z tytułu przyjętej przez niego stawki podatku VAT.

Odpowiedź 10. Zamawiający informuje, że pozostawia zapisy SIWZ oraz wzoru umowy bez zmian. Zapis § 5 ust. 17 wzoru umowy jest przewidziany na wypadek, gdyby Wykonawca zastosował inną niż 23% stawkę podatku VAT.

11. Dotyczy rozdział 13 ust 1 SIWZ : Przyjęty wzór, na podstawie którego obliczana będzie ilość punktów w kryterium cena powoduje, że kryterium gwarancja jakości staje się zdecydowanie mniej istotne w stosunku do przyjętej wagi tego kryterium. Naszym zdaniem jest to naruszenie przepisu art. 91 ustawy Pzp. Wnosimy o zmianę wzoru, na podstawie którego obliczana będzie ilość punktów w kryterium cena, wykreślając z niego potęgowanie.

Odpowiedź 11. Zamawiający informuje, że pozostawia zapisy rozdziału 13 ust. 1 pkt 1) SIWZ bez zmian.

12. Prosimy o przedstawienie projektów Wykonawczych dla przedmiotowego zadania. Zgodnie z art. 31 ustawy Pzp oraz Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego dokumentacja projektowa, służąca do opisu przedmiotu zamówienia na wykonanie robót budowlanych, składa się z: projektu budowlanego, **projektów wykonawczych**, przedmiaru robót i informacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia.

Odpowiedź 12. Zamawiający informuje, że Projekty budowlane stanowiące Załącznik nr 8 do SIWZ zawierają elementy projektu wykonawczego niezbędne do wykonania przedmiaru robót oraz realizacji zadania.

13. Dotyczy umowy – par. 2 ust 3 oraz par. 17 ust. 1 pkt 2) – prosimy o usunięcie sprzeczności w zapisach. Z jednej strony Zamawiający informuje, że z powodu opóźnienia w przekazaniu terenu budowy Wykonawcy nie będą przysługiwały żadne roszczenia natomiast z drugiej strony dopuszcza na tej podstawie przesunięcie terminu realizacji umowy.

Odpowiedź 13. Zamawiający informuje, że pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian. Zapis § 17 ust. 1 pkt 2) wzoru umowy jest dopuszczalnym wyjątkiem od zasady przewidzianej w § 2 ust. 3 wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 7 do SIWZ.

14. W umowie jest szereg zapisów dotyczących zatwierdzenia lub zaakceptowania przez Zamawiającego – prosimy, w celu uniknięcia dowolnych interpretacji, o doprecyzowanie formy i terminów, w jakich Zamawiający będzie zobowiązany do zajęcia stanowiska.

Odpowiedź 14. Zamawiający informuje, że pozostawia pytanie bez odpowiedzi ze względu na nie wskazanie przez Wykonawcę, o jakie zapisy wzoru umowy chodzi.

15. Z uwagi na rozliczenie kosztorysem powykonawczym prosimy o informację dotyczącą postępowania w przypadku, gdy z kosztorysu powykonawczego będzie wynikała inna wartość niż kwota określona w par. 5 umowy.

Odpowiedź 15. Zamawiający informuje, że zamówienie będzie rozliczane kosztorysem powykonawczym wg ilości faktycznie wykonanych robót. W przypadku przekroczenia wartości kontraktowej koniecznym będzie zawarcie aneksu do umowy na podstawie protokołu konieczności.

16. Dotyczy par. 9 ust. 4 lit. h) – prosimy o informację po czyjej stronie będzie uzyskanie akceptacji Projektanta w zakresie zmian nieistotnych, zaznaczonych na dokumentacji powykonawczej

Odpowiedź 16. Zamawiający informuje, że uzyskanie akceptacji Projektanta w zakresie zmian nieistotnych, zaznaczonych na dokumentacji powykonawczej będzie po stronie Zamawiającego.

17. Czy Wykonawca ma obowiązek dostarczyć inwentaryzację geodezyjną powykonawczą? Jeżeli tak to w jakim czasie?

Odpowiedź 17. Zamawiający informuje, że w zakresie przebudowy sieci wod-kan obsługę geodezyjną zapewnia MPWiK. Natomiast w zakresie realizowanym dla Miasta Leszna cała obsługa geodezyjna leży po stronie Wykonawcy łącznie z wykonaniem inwentaryzacji geodezyjnej powykonawczej, przy czym szkice geodezyjne powykonawcze (2 egzemplarze) z potwierdzonym przyjęciem przez Miejski Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Lesznie do zasobu geodezyjnego i kartograficznego należy dołączyć do zgłoszenia wykonanych robót do odbioru końcowego, a inwentaryzację geodezyjną powykonawczą należy przekazać nie później niż na 7 dni przed upływem terminu płatności za fakturę końcową. Nie dostarczenie dokumentacji geodezyjnej powykonawczej upoważnia Zamawiającego do wstrzymania płatności bez prawa Wykonawcy do naliczania odsetek.

18. Prosimy o załączenie SST dla wszystkich branż (brak SST dla branży elektrycznej, gazowej).

Odpowiedź 18. Zamawiający informuje, że Załącznik Nr 8 do SIWZ został zaktualizowany o SST dla branży elektrycznej, gazowej, protokół z narady koordynacyjnej dla branży teletechnicznej oraz badania geotechniczne.

19. Prosimy o przedstawienie protokołu z narady koordynacyjnej dla wszystkich branż (kanalizacja teletechniczna).

Odpowiedź 19. Zamawiający informuje, że Załącznik Nr 8 do SIWZ został zaktualizowany o SST dla branży elektrycznej, gazowej, protokół z narady koordynacyjnej dla branży teletechnicznej oraz badania geotechniczne.

20. Prosimy o wykreślenie nazw własnych z dokumentacji projektowej. Opis przedmiotu zamówienia wskazujący na produkty konkretnych producentów zawęży krąg wykonawców, którzy mogą ubiegać się o udzielenie zamówienia, a w efekcie narusza zasadę uczciwej konkurencji. Jest to niezgodne z art. 29 ust. 2 ustawy Pzp.

Odpowiedź 20. Zamawiający informuje, że zapisy rozdziału 3 ust. 12 SIWZ regulują użycie nazw handlowych lub znaków towarowych: „W przypadku, gdy w projektach budowlanych, STWiORB, kosztorysach ofertowych wskazana została nazwa handlowa lub znak towarowy materiału lub urządzenia technicznego, to charakteryzujące tak opisany materiał lub urządzenie techniczne parametry i cechy techniczne oraz posiadane atesty i certyfikaty stanowią warunek równoważności dla rozwiązań zamiennych. Należy przyjąć, że wszystkim wskazanym znakom towarowym lub nazwom pochodzenia materiałów zaproponowanych i występujących w dokumentacji przetargowej towarzyszą wyrazy „lub równoważny”, co oznacza, że dopuszcza się zastosowanie urządzeń technicznych i materiałów o cechach nie gorszych niż opisywane w załączonych do SIWZ dokumentach przetargowych, tj. spełniających wymagania techniczne, funkcjonalne i jakościowe co najmniej takie jak wskazane w specyfikacji technicznej lub lepsze. Wykonawca, który zdecyduje się stosować urządzenia techniczne i materiały równoważne opisywanym w dokumentacji przetargowej, obowiązany jest wykazać, że oferowane przez niego urządzenia techniczne i materiały spełniają wymagania określone w załączonych do SIWZ dokumentach.”

Załączona do SIWZ dokumentacja projektowa – Załącznik nr 8 zawiera wymagania dotyczące równoważności materiałów i urządzeń.

II. Ponadto Zamawiający upoważniony, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.), dokonuje modyfikacji treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następujący sposób:

1) Zmienia się zapis ust. 4 ppkt 1 w rozdziale 3 SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

„W zakresie zlecanym przez Miasto Leszno:

Planuje się przebudowę odcinka drogi powiatowej nr 6278P klasy zbiorczej (Z): ul. Lipową w Lesznie od ulicy Dożynkowej do ul. Obrońców Lwowa. Przebudowę drogi powiatowej nr 6278P zaprojektowano po istniejącej trasie. Zakres opracowania rozpoczyna się na skrzyżowaniu ul. Lipowej z ul. Dożynkową (od km 0+449,67 do km 0+706,10) a kończy na skrzyżowaniu ul. Lipowej z ul. Starozamkową i Obrońców Lwowa.

W ciągu ulicy Lipowej znajdują się skrzyżowania: ul. Lipowej z ul. Dożynkową, ul. Lipowej z ul. Raławicką oraz z ulicami Obrońców Lwowa/Lipowa/Starozamkowa, które zaprojektowane zostały jako skrzyżowania typu rondo.

W ramach przedsięwzięcia przewiduje się:

- 1) przebudowę łącznie ok. 4118 m² jezdni z betonu asfaltowego.
- 2) przebudowę ciągów pieszych na ciągi piesze, pieszo-rowerowe i rowerowe, przebudowę istniejących zjazdów do posesji oraz wydzielenie zatok postojowych, w technologii nawierzchni z kostki brukowej betonowej w łącznej ilości ok. 4506 m² oraz wydzielenie zatok autobusowych 187 m², w technologii nawierzchni z kostki kamiennej granitowej łupanej.
- 3) przebudowę oświetlenia ulicznego, które obejmuje montaż 18 szt. opraw oświetleniowych oraz 14 szt. opraw doświetlenia przejść dla pieszych oraz usunięcie istniejących kolizji energetycznych..
- 4) Przebudowę sieci gazowej średniego ciśnienia dn 125, 225 PE100 SDR17,6 oraz niskiego ciśnienia dn 180, 225 PE100SDR17,6 wraz z przyłączami nc do budynków przy ul. Lipowej 30 oraz Starozamkowej 12 w Lesznie w rejonie projektowanych przebudów skrzyżowań z ul. Obrońców Lwowa, Raławickiej i Dożynkowej.
- 5) Wykonanie miejskiej kanalizacji teletechnicznej z magistralą światłowodową, linią zasilającą i monitoringiem (w ilości 9 kamer stacjonarnych do rozpoznawania tablic rejestracyjnych, 5 kamer obrotowych i 4 kamer panoramicznych, przy czym zakup kamer i wszystkich innych materiałów należy do Wykonawcy).”

Zmodyfikowana SIWZ zostanie udostępniona na stronie internetowej Zamawiającego, pod adresem: <http://bip.leszno.pl/przetarg/5169/mzd-271-01-2019>

2) Zmienia się kosztorys branży wod-kan wchodzący w skład Załącznika nr 1a do SIWZ, na nowy kosztorys.

Zmieniony kosztorys, wchodzący w skład Załącznika nr 1a do SIWZ, zostanie zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego, pod adresem <http://bip.leszno.pl/przetarg/5169/mzd-271-01-2019>

- 3) Zmienia się Załącznik nr 8 do SIWZ, który Zamawiający zaktualizował o SST dla branży elektrycznej, gazowej, protokół z narady koordynacyjnej dla branży teletechnicznej, badania geotechniczne oraz plany sytuacyjne dla branży oświetlenia drogowego oraz odwodnienia. Zmianie uległ także plan sytuacyjny dla branży drogowej, plansza zbiorcza oraz projekt stałej organizacji ruchu.

Zmieniona dokumentacja projektowa - Załącznik nr 8 do SIWZ, zostanie zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego, pod adresem <http://bip.leszno.pl/przetarg/5169/mzd-271-01-2019>

- 4) Zmienia się Załącznik nr 9 do SIWZ (Plan zagospodarowania terenu).

Zmieniony Załącznik nr 9 do SIWZ zostanie zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego, pod adresem <http://bip.leszno.pl/przetarg/5169/mzd-271-01-2019>

- 5) Zmienia się Załącznik nr 7 do SIWZ poprzez dodanie w § 9 ust 4 podpunktu 6 o brzmieniu: „Dokumentację geodezyjną powykonawczą (3 egzemplarze) Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć 7 dni przed upływem terminu płatności końcowej. Nie dostarczenie dokumentacji geodezyjnej powykonawczej upoważnia Zamawiającego do wstrzymania płatności bez prawa Wykonawcy do naliczania odsetek.”

Zmodyfikowany projekt umowy z Miastem Leszno – Załącznik nr 7 do SIWZ zostanie udostępniony na stronie internetowej Zamawiającego, pod adresem: <http://bip.leszno.pl/przetarg/5169/mzd-271-01-2019>

III. Ponadto Zamawiający upoważniony - Miasto Leszno informuje, iż w wyniku dokonanej modyfikacji treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, przedłuża termin składania ofert **do dnia 14 marca 2019 roku.**

Termin składania ofert: do dnia 14 marca 2019 roku, do godz. 10:00.

Termin otwarcia ofert: dnia 14 marca 2019 roku o godz. 10:30.

Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.


Z up. F. [illegible]
Z-ca [illegible]
Miejskiego [illegible]
[illegible]
Agata Pawlikowska